
 
ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

26 декабря 2018 г. № 343 - 42 
 

Невинномысск 
 
 
О внесении изменений в генеральный план муниципального образования 
городского округа – города Невинномысска, утвержденный решением Думы 
города Невинномысска от 25.12.2012 № 335-31 
 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города 
Невинномысска, учитывая протокол публичных слушаний от 23.10.2018 и за-
ключение о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений 
в Генеральный план муниципального образования городского округа – города 
Невинномысска от 31.10.2018, рассмотрев проект генерального плана муни-
ципального образования городского округа – города Невинномысска и мате-
риалы по его обоснованию, внесенные главой города Невинномысска, в целях 
обеспечения устойчивого развития территории города Невинномысска, Дума 
города Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 

1. Внести в генеральный план муниципального образования городского 
округа – города Невинномысска Ставропольского края, утвержденный реше-
нием Думы города Невинномысска от 25.12.2012 № 335-31 следующие изме-
нения: 

1) в таблице «Планируемые для размещения на территории городского 
округа - города Невинномысска объекты местного значения» Раздела 1. 
«Сведения об объектах местного значения» Положения о территориальном 
планировании после строки 
«Органи-
зация 
транс-
портного 
обслужи-
вания на-
селения в 
границах 
городского 
округа 

Оста-
новоч-
ный 
ком-
плекс 

Объект 
капи-
таль-
ного 
строи-
тельст-
ва 

Сооружения 
для ожидания 
общественно-
го транспорта, 
диспетчер-
ских служб, 
отстоя под-
вижного со-
става 

г. Невин-
номысск, 
на пло-
щадке 2-ой 
очереди 
РИП «Не-
винно-
мысск 

Требуется ус-
тановление са-
нитарно-
защитной зоны 
50м. в соответ-
ствии с п. 
7.1.12. СанПиН 
2.2.1/2.1.1.1200
-03» 



 2 

дополнить строкой следующего содержания: 
«Органи-
зация 
транс-
портного 
обслужи-
вания на-
селения в 
границах 
городско-
го округа 

Авто-
вокзал 

Террито-
рия 

размещение авто-
вокзала  для ожи-
дания обществен-
ного транспорта, 
диспетчерских 
служб, отстоя 
подвижного со-
става 

г. Невин-
номысск, 
ул. Рево-
люцион-
ная, в рай-
оне желез-
но-
дорожного 
вокзала 

Требует-
ся уста-
новление 
санитар-
но-
защитной 
зоны 300 
м. в соот-
ветствии 
с п. 7.1.12 
СанПиН 
1200»; 

2) по тексту Положения о территориальном планировании слова «от 
21.04.2016 № 153-п» заменить словами «от 05 декабря 2016 г. № 498-п»; 

3) изложить карту границ населенного пункта и карту функциональных 
зон городского округа города Невинномысска М 1:5000 в прилагаемой 
редакции; 

4) изложить карту планируемого размещения объектов местного 
значения М 1:10000 в прилагаемой редакции. 

2. Рекомендовать администрации города Невинномысска разместить ге-
неральный план муниципального образования городского округа – города Не-
винномысска на официальном сайте администрации города Невинномысска и 
в федеральной государственной информационной системе территориального 
планирования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-
янную комиссию Думы города Невинномысска по экономическому развитию 
и муниципальной собственности (Кислухин). 

 
 
 
Первый заместитель 
председателя Думы 

города Невинномысска 

 Глава 
города Невинномысска 

С.М. Пластун  М.А. Миненков 
 



 3 

 



 4 

 
 


